
17,45 228,12 13,60 27,00 331,00 12,00 213,00 1,00 0

Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo

Služba - 

paragraf
Forma

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování služby - 

A, P)

Cílová skupina

1. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

úvazky ZS LK

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 (AP 

2018) - celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

1. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

lůžek ZS LK

Kapacita 

lůžek 

(pobytová 

forma) 

2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v 

rámci 

realizace 

EU projektů

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) A

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) T

Změny 1. aktualizace - komentář

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Centrum LIRA, z.ú. 3959325 §54 - Raná péče A, T kraj Liberecký kraj

rodinám s dětmi se zrakovým, mentálním, tělesným 

a kombinovaným postižením, poruchami autistického 

spektra nebo ohrožením vývoje

7,5 200
Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Centrum sociálních služeb Jablonec 

nad Nisou, p.o.
43256503 Pečovatelská služba 8396068

§40 - 

Pečovatelská 

služba

A, T ORP Jablonec nad Nisou

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s 

tělesným postižením, osoby se zdravotním 

postižením, osoby se zrakovým postižením

18,13
Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Centrum sociálních služeb Jablonec 

nad Nisou, p.o.
43256503

Centrum sociálních 

služeb Jablonec nad 

Nisou, p.o.

1947710
§44 - Odlehčovací 

služby
P kraj Liberecký kraj

osoby s chronickým onemocněním, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby 

se zdravotním postižením, osoby se zrakovým 

postižením, senioři

4,88 4
Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Centrum zdravotní a sociální péče 

Liberec, příspěvková organizace
65100654 Odlehčovací služba 7665554

§44 - Odlehčovací 

služby
P ORP

Jablonec nad Nisou, 

Liberec, Frýdlant, 

Turnov, Železný Brod

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s 

jiným zdravotním postižením, osoby se zdravotním 

postižením

-0,82 3,84 -2 10

Transformace sociální služby - snížení kapacity odlehčovací 

služby o 2 lůžka a zvýšení kapacity domova pro seniory o 2 

lůžka. Změna vyrovnávací platby neprovedena, VP byla 

stanovena na základě žádosti, kde poskytovatel už 

zohlednil změnu kapacity.

Centrum zdravotní a sociální péče 

Liberec, příspěvková organizace
65100654 Domov KOPRETINA 2480451

§49 - Domovy 

pro seniory
P PO2 Liberec

osoby s chronickým onemocněním, osoby se 

zdravotním postižením, senioři
0,82 4,72 2 10

Transformace sociální služby - snížení kapacity odlehčovací 

služby o 2 lůžka a zvýšení kapacity domova pro seniory o 2 

lůžka.

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Odborné sociální 

poradenství
6719009

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství

A PO2

Liberec, Hrádek nad 

Nisou,  Frýdlant, Nové 

Město pod Smrkem

osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 

rodiny s dítětem/dětmi
1 0,3 1,6

Zvýšení výše kapacity úvazků pracovníků v přímé péči o 1  v 

rámci realizace projektu KPSVL. Toto navýšení úvazků bude 

hrazeno z projektu. Plán sociálního začleňování - Liberec. 

Provoz hrazen z EU. 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Člověk v tísni, o.p.s. 

Programy sociální 

integrace - pobočka 

Liberec

5713240
§69 - Terénní 

programy
T PO2

Liberec, Hrádek nad 

Nisou,  Frýdlant, Nové 

Město pod Smrkem

osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 0,75 4 1,9

Zvýšení výše kapacity úvazků pracovníků v přímé péči o 

0,75  v rámci realizace projektu KPSVL. Toto navýšení 

úvazků bude hrazeno z projektu Plán sociálního začleňování 

- Liberec.  Provoz hrazen z EU. 

Příloha č. 1 Akčního plánu na rok 2018: Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 - Přehled 

změn

021_P02_Přehled_změn_ZS_LK

Stránka 1 z 4



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo

Služba - 

paragraf
Forma

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování služby - 

A, P)

Cílová skupina

1. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

úvazky ZS LK

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 (AP 

2018) - celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

1. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

lůžek ZS LK

Kapacita 

lůžek 

(pobytová 

forma) 

2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v 

rámci 

realizace 

EU projektů

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) A

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) T

Změny 1. aktualizace - komentář

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi

7413719

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s 

dětmi

A, T ORP Frýdlant rodiny s dítětem/dětmi Vyřazen - 4.  aktualizace Základní sítě 2017

Dětské centrum Jilemnice, 

příspěvková organizace
68247877 Odlehčovací služba 6907978

§44 - Odlehčovací 

služby
P kraj Liberecký kraj

osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

chronickým duševním onemocněním, osoby s 

chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s 

tělesným postižením, osoby se zdravotním 

postižením, osoby s poruchami autistického spektra

4,2 4,2 2 2 Nová sociální služba. Zahájení poskytování od 1. 1. 2018.

Domov pro seniory Vratislavice nad 

Nisou, příspěvková organizace
71220038

Domov pro seniory 

Vratislavice nad 

Nisou,příspěvková 

organizace

3823721
§49 - Domovy 

pro seniory
P ORP Liberec senioři 12,35 36

Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Domov pro seniory Vratislavice nad 

Nisou, příspěvková organizace
71220038

Domov pro seniory 

Vratislavice nad 

Nisou, příspěvková 

organizace

9621480

§50 - Domovy se 

zvláštním 

režimem

P ORP Liberec

senioři, osoby trpící neurodegenerativními 

onemocněními (Alzheimerovou demencí a jinými 

typy demencí)

29,15 60
Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace
48282936

Domov Sluneční 

dvůr, příspěvková 

organizace

3438523

§48 - Domovy 

pro osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s mentálním postižením, osoby se zdravotním 

postižením
37 50

Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Farní charita Česká Lípa 70226148 Azylový dům Jonáš 1297986
§57 - Azylové 

domy
P ORP Česká Lípa, Nový Bor

oběti domácího násilí, rodiny s dítětem/dětmi, osoby 

bez přístřeší
12,75 66

Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 Odlehčovací služba 4343228
§44 - Odlehčovací 

služby
P Kraj Liberecký kraj

osoby s jiným zdravotním postižením, senioři, osoby 

s chronickým onemocněním, osoby v terminálním 

stadiu

-6,55 5 7

Na základě žádosti poskytovatele byla snížena kapacita 

sociální služby. Poskytovatel doplnil hlášení změny o 

snížení úvazků pracovníků přímé péče.

Mateřská škola a Základní škola 

Sluníčko Turnov, příspěvková 

organizace

71173854 Osobní asistence 5285192
§39 - Osobní 

asistence
T ORP Turnov

osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s poruchami 

autistického spektra

-3,4 1,6

Transformace sociální služby dle potřeb klientů a jejich 

rodin. Snížení osobní asistence, vznik nové služby denního 

stacionáře.

Mateřská škola a Základní škola 

Sluníčko Turnov, příspěvková 

organizace

71173854 Denní stacionář 5861633
§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Turnov

osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s poruchami 

autistického spektra

2,1 2,1

Transformace sociální služby dle potřeb klientů a jejich 

rodin. Snížení osobní asistence, vznik nové služby denního 

stacionáře.

Město Jilemnice 00275808 Pečovatelská služba 2084701

§40 - 

Pečovatelská 

služba

A, T PO2 Jilemnice

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s 

jiným zdravotním postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi

2 8
Personální zajištění rozšíření provozní doby sociální služby. 

Zvýšení péče v terénu o osoby se sníženou soběstačností.

Stránka 2 z 4



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo

Služba - 

paragraf
Forma

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování služby - 

A, P)

Cílová skupina

1. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

úvazky ZS LK

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 (AP 

2018) - celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

1. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

lůžek ZS LK

Kapacita 

lůžek 

(pobytová 

forma) 

2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v 

rámci 

realizace 

EU projektů

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) A

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) T

Změny 1. aktualizace - komentář

Most k naději, z.s. 63125137 Dům na půl cesty 1220799
§58 - Domy na 

půl cesty
P kraj Liberecký kraj

osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro 

výkon ústavní péče
3,09 -3 7 Snížení kapacity sociální služby z důvodu nízké obložnosti.

Národní ústav pro autismus, z.ú. 26623064 Odlehčovací služba 9864940
§44 - Odlehčovací 

služby
P kraj Liberecký kraj osoby s poruchami autistického spektra 0,385 4 Aktualizace ZS LK 2017.

Rodina v centru, z.ú. 27004295

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi

4141507

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s 

dětmi

A, T PO2 Nový Bor rodiny s dítětem/dětmi 1,75 6 1 Změna na základě 4. aktualizace ZS LK 2017

Rodina24 z. ú. 22829903 Rodina24 6407777

§66 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a 

osoby se 

zdravotním 

postižením

T ORP
Tanvald, Liberec, 

Jablonec nad Nisou

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

s chronickým onemocněním, osoby s jiným 

zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s 

tělesným postižením, osoby se sluchovým 

postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby 

se zrakovým postižením, senioři, osoby s 

alzheimerovou demencí a jinými typy demencí 

(neurodegenerativní onemocnění)

Změna na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 - vyřazení na 

základě žádosti poskytovatele.

Romodrom o.p.s. 26537036

Romodrom pro 

regiony - Liberecký 

kraj

1161877
§69 - Terénní 

programy
T ORP

Tanvald, Liberec, 

Jablonec nad Nisou

etnické menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob 

života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy

4,1 4 4,1

Zvýšení výše kapacity úvazků pracovníků v přímé péči o 4,1  

v rámci realizace projektu KPSVL. Toto navýšení úvazků 

bude hrazeno z projektu. Plán sociálního začleňování - 

Liberec. Provoz hrazen z EU. 

Romodrom o.p.s. 26537036

Odborné sociální 

poradenství - 

Liberecký kraj

1464519

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství

A,T PO1 Liberec

etnické menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob 

života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy

2 2

Nová sociální služba v rámci realizace projektu KPSVL. Tato 

sociální služba bude hrazena  z projektu.  Plán sociálního 

začleňování - Liberec. Provoz hrazen z EU. 

SAREMA LIBEREC s.r.o. 25049313 Sociální rehabilitace 7455227
§70 - Sociální 

rehabilitace
A kraj Liberecký kraj osoby se zdravotním postižením 0,5

Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472
Chráněné bydlení 

TULIPAN
8533092

§51 - Chráněné 

bydlení
P ORP Liberec

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

se zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s 

psychiatrickými poruchami

5,35 1,35 4 15 3 12

Vysoká poptávka po službě v regionu. 3 lůžka jsou již 

poskytována, 12 lůžek bude realizováno v rámci projektu 

IROP a hrazeno ze zdrojů EU. 12 lůžek - příslib Pověření. 

Vyrovnávací platba na 12 lůžek 0,- Kč. 

Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace
00193771

Služby sociální péče 

TEREZA, 

příspěvková 

organizace

3145588
§44 - Odlehčovací 

služby
A, P kraj Liberecký kraj

osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním

3,83 8
Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Stránka 3 z 4



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo

Služba - 

paragraf
Forma

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování služby - 

A, P)

Cílová skupina

1. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

úvazky ZS LK

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 (AP 

2018) - celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

1. 

aktualizace 

2018 - 

změna 

kapacity 

lůžek ZS LK

Kapacita 

lůžek 

(pobytová 

forma) 

2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v 

rámci 

realizace 

EU projektů

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) A

Okamžitá 

kapacita 

počtu 

uživatelů 

(rodin) T

Změny 1. aktualizace - komentář

Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace
00193771

Služby sociální péče 

TEREZA, 

příspěvková 

organizace

7007714
§47 - Týdenní 

stacionáře
P kraj Liberecký kraj

osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s PAS

16,39 29
Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Snílek,  o. p. s. 26640007
Snílkův dům na půl 

cesty
3802797

§58 - Domy na 

půl cesty
P PO1 Jablonné v Podještědí

osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro 

výkon ústavní péče
0,9 1,5 3 5

Optimalizace Základní sítě na základě zjištěné obložnosti 

sociálních služeb. Celková kapacita DPC v ZS LK se nezmění. 

Sociální služby města České Lípy, 

příspěvková organizace
72745339

Domov pro seniory 

LADA
8788790

§49 - Domovy 

pro seniory
P ORP Česká Lípa senioři 3,4 19 10 30

Zvýšení počtu lůžek z důvodu nedostatečné kapacity 

pobytových služeb ve městě Česká Lípa.

Sociální služby města Mimoň, 

příspěvková organizace
48282901 Pečovatelská služba 6836867

§40 - 

Pečovatelská 

služba

A, T PO2 Mimoň
senioři, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením
7

Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Sociální služby města Nový Bor, 

příspěvková organizace
75143861 Denní stacionáře 1280179

§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Nový Bor osoby se zdravotním postižením, senioři 1,7 7

Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

Sociální služby Semily, příspěvková 

organizace
00854930

Sociální služby 

Semily
3949768

§40 - 

Pečovatelská 

služba

A, T PO2 Semily

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, 

osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby se zrakovým 

postižením

1,6 4,9
Personální zajištění rozšíření provozní doby sociální služby. 

Zvýšení péče v terénu o osoby se sníženou soběstačností.

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 03781224 ZDRAVOŠ PÉČE 5773192

§40 - 

Pečovatelská 

služba

T PO2 Rokytnice nad Jizerou
senioři, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby 

se zdravotním postižením
7,2

Na základě 4. aktualizace ZS LK 2017 se tyto změny 

promítají i do ZS LK na období 2018 - 2020.

33 Celkem 17,45 228,12 13,60 27,00 331,00 12,00 213,00 1,00

Legenda:

Vyřazené 

Oranžově označené sociální služby: Jedná se o sociální služby s Pověřením MPSV. Kraj spolufinancuje tyto sociální služby do  výše 

kapacit uvedených v ZS LK. 

Stránka 4 z 4


